Vargroour og veourlag

Avirkar vedurlagid vistskipanina &
Landgrunninum?
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Innihaldsyvirlit

» Hvat er vargroour og hvi er hann
tydningarmikil?

* Er nakad samband millum vargrodurin
0g veourlagio?
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Vistskipanin a Landgrunninum

Serstgk vistskipan a
Landgrunninum, gdrvisi enn
i djapa havinum rundanum

A markinum millum grunna
og djupa sjogvin er ein
frontur, 10 skilir
Landgrunnin og djupa havid

Sjovarfall blandar grunna
sjogvin veel alt arid

Storir millum-arligir munir

Millum-arligu sveiggini
siggjast & gllum stigum i
vistskipanini

Vargroour

Tal av lomviga i Hgvdanum

Jilgongd av hysu (2 ar)

Tilgongd av toski (2 ar)

Vekt & hysu (2-6 ar)

lantueeti
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Vargroour

Samladi arligi grédurin verdur umroknadur til eitt “grodur-indeks”

12
1997

1998
1999
—2000 ||
—2001
2002
2003
2004
2005
2006
2007 f
—2008
—2009
2010
2011 ||
2012
2013

10

I

Mongd av plantuaeti
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Livfr@dilig sveiggj

Plantueeti er f@gdi hja djoraerti,
t.d. reyodeeti

Reydeeti er f@gdi hja nebbasild
0g gdrum verum i havinum

Nebbasild er fgdi hja baedi fiski
og sjofugli

Umvent samband millum nggd
av plantuaeti og reydeeti

Ta plantuzetio “bléomar” klarar
reydeetid ikki at stedga
vgkstrinum

Tad er nggdin av plantueeti,
sum er avgerandi fyri
livilikindunum hja verum i
haegri lidum i fgdiketuni

Tal av lomviga i Hgvdanum

Jilgongd av hysu (2 ar)

Tilgongd av toski (2 ar)

Vekt & hysu (2-6 ar)

lantueeti
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Vargroour og veourlag

- hvussu kann vedurlagio avirka groourin?
LjOs
Hiti
Faodsluevni
Vindur

Streymur

Utskifting t.e. blanding
millum sjogvin a
Landgrunninum og
sjogvin uttanfyri

~F
FAROE MARINE RESEARCH INSTITUTE



Lj0s - er tydningarmikid, men ikki
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Utskifting — Hvussu blandast sjégvurin
a Landgrunninum vid sjogvin uttanfyrl

« Fronturin skilir sjogvin &
Landgrunninum fra ytru
leidunum

« Fronturin er avgerandi
fyri hvussu veel sjogvurin
a Landgrunninum
blandast vid havid
uttanfyri
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Utskifting - Bamesantiiaritiast ssgiftirig
a Landgrunnmmlgngvo%ayogvm uttanfyrl

Litil atskifting = plantuaeti faer nogyv 1jos
inni & grunnum vatni

Stor atskifting— plantuzeti verdur skolad Gt
a djupt vatn aorenn tad
naer at bloma
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Utskifting — Samband millum Gtskifting
0og sjovarfall
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« Utskiftingin varierar n(’)gv2013
 Ofta fylgist hon vid sjovarfallinum
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Utskifting — samband millum grédur og
utskifting
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Litil dtskifting
~=nogvur grodur?
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* Bendir a, at ju minni utskifting, ju betri grodur
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Samanumtgka

« Vedurlagid er avgerandi fyri grodurin

 Ljosvidurskiftini eru tydningarmikil, men eru ikki
avgerandi fyri um arido verdur gott ella ringt

» Utskiftingin spaelir inn — ikki greitt hvussu négv

» Taod er tad sum eg kanni i lgtuni ©
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Takk fyri
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